

ที่ EC 018/2565

วันที่ 15 สิงหาคม 2565

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 2 ปี 2565 เปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่บริษัท สตาร์ สิทธิ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“บริษัท”) ได้นำส่งงบการเงินรวมสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซึ่งปรากฏว่า บริษัทมีขาดทุนสุทธิจำนวน 22.40 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อนซึ่งมีผลขาดทุนจำนวน 16.63 ล้านบาท โดยมีผลต่างจำนวน 5.77 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 34.70 ซึ่งการเปลี่ยนแปลงมากกว่าร้อยละ 20 นั้น บริษัทขอชี้แจงผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทที่เปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญ สรุปได้ดังนี้

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

1. ในไตรมาส 2 ปี 2565 บริษัทมีรายได้จากการขายและให้บริการจำนวน 1.11 ล้านบาท และต้นทุนขายและให้บริการจำนวน 1.30 ล้านบาท มาจากบริษัทย่อยซึ่งทำธุรกิจประเภทให้บริการด้านไอที โดยบริษัทย่อยได้ทำสัญญาว่าจ้างบริษัทแห่งหนึ่งเพื่อให้บริการต่างๆแก่ลูกค้าภาครัฐและเอกชน เช่น การให้คำปรึกษา ระบบการตอบกลับอัตโนมัติ การบริหารงานด้านบุคคล และบริการต่างๆที่เกี่ยวข้องกับเทคโนโลยีสารสนเทศ ซึ่งบริษัทย่อยได้เริ่มมีรายได้จากธุรกิจส่วนนี้เมื่อเดือนธันวาคม 2564
2. รายได้อื่นในไตรมาส 2 ปี 2565 มีจำนวน 1.66 ล้านบาท ส่วนรายได้อื่นของงวดเดียวกันในปี 2564 มีจำนวน 6.17 ล้านบาท ซึ่งลดลง 4.52 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 73.14 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน โดยมีสาเหตุมาจากการลดลงของรายได้ดอกเบี้ยรับ เนื่องจากตั้งแต่ต้นไตรมาสที่ 3 ปี 2564 จนถึงสิ้นปี 2564 บริษัทฯได้รับชำระเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่นมาทั้งสิ้นเป็นจำนวน 70.50 ล้านบาท จึงส่งผลให้ในไตรมาส 2 ปี 2565 บริษัทฯมีรายได้รับจากดอกเบี้ยรับที่น้อยลง
3. ไตรมาส 2 ปี 2565 บริษัทมีการรับรู้รายได้จากการกลับรายการผลขาดทุนด้านเครดิตเพิ่มขึ้น 24.65 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทได้รับชำระหนี้จากลูกหนี้เงินกู้ยืมเป็นจำนวน 45.50 ล้านบาท ซึ่งบริษัทได้เคยตั้งค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับลูกหนี้ดังกล่าวไว้ในปี 2563-2564 โดย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทมียอดคงเหลือลูกหนี้เงินให้กู้ยืมจำนวน 17.00 ล้านบาท
4. วันที่ 16 มิถุนายน 2565 บริษัทได้ดำเนินการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วมแห่งหนึ่งในประเทศออสเตรเลียทั้งจำนวน ทำให้เกิดผลขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าวเป็นจำนวน 31.81 ล้านบาท และขาดทุนจากการยกหนี้ให้บริษัทร่วมดังกล่าวเป็นจำนวน 7.02 ล้านบาท

5. ต้นทุนทางการเงิน ลดลงจำนวน 2.46 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 91.96 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันเมื่อปีก่อน สาเหตุมาจากในช่วงไตรมาส 3 ปี 2564 ถึงสิ้นปี 2564 บริษัทได้มีการจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้น จากกิจการอื่นเป็นจำนวนทั้งสิ้น 40.00 ล้านบาท จึงทำให้ในไตรมาส 2 ปี 2565 บริษัทฯมีต้นทุนทางการเงินที่ลดลง ทั้งนี้บริษัทได้จ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการอื่นครบหมดแล้วทั้งจำนวนในไตรมาส 1 ปี 2565

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

ธนกฤต อัจฉริยะสมบัติ

(นาย ธนกฤต อัจฉริยะสมบัติ)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ